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Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion Publica N°069 de 2018

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de evaluacion técnica solicitada por su
dependencia de la invitacion relacionada a continuacion de acuerdo al numeral 5.3 Requisitos Técnicos
Habilitantes.

DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA

INVITACION PUBLICA No, 069-2018 SRR ) e
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA GRANJA LA ESPERANZA DE LA umvm%mm

PROPONENTE: COPRAGRO S AGY

No. DOCUMENTO item Descripcion del bien, Servicio u Obra

activo: acidos carboxilicos insaturados

. . . CUMPL
Hipoclorito de calcio granulado al 70%, B
i presentacién en cgneca de 50 kg Caneca ! Pagina (?(3044' 003y
Cal dolomita, producto para la
correccion de acidez de los suelos con CUMPLE
2 deficiencias de calcio y magnesio o con Bulto 100 Pagina 002, 003 y
relacién calcio/magnesio estrecha. 004
presentacion bulto por 50 kg
Bioestimulante hormonal para plantas, CUMPLE
3 ingrediente activo: 5% aatc + 0,1% Litro 10 Pagina OO/ 0
acido félico presentacion por litro. 004
Biofungicida de uso agricola en
suspension concentrada, ingrediente
activo: bacillus subtilis, raza (qts 713) 1 CUMPLE
1 Propuesta 4 x 10 9 ufc/g 1.34%. contiene 13.40 Litro 6 Pagina 002, 003 v
Econdmica gramos de ingrediente activo por litro 004
de producto comercial equivalente a
1x%1012. presentacion por unidad. |
Bioinsumo formulacién de granulos CUMPLE
dispersables (wg). ingrediente activo: . by i i G
¥ bacillus thurigiensis presentacién por Lira 4 PagmagoOj, LS
500 gr.
. CUMPLE i
Boro granulado de uso agricola, o - - i
o presentacion bulto de 20 kg. Bulto 2 Pagir\a&@f, 003y |
Coayudante no ionico disefiado para |
proteger a los agroquimicos durante CUMPLE ‘
7 todo el trayectyo de viaje desde su Litro 10 Pagina 002, 003 v
envase hasta su objetivo. ingrediente 004
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y gliceridos saturados presentacion
frasco de 1 litro.
8 Escorias tomas enmienda edafica Bult 30 Pa _CUg/IOPZL%O:B
presentacion bulto 50 kg . glnaoo4 ' y
Fungicida a base de fosfito mono
potasico y dipotasico, ingrediente activo CUMPLE
del producto, ademas de ejercer ; -
9 propiedades fungicidas, aporta Lt en Pagmaggf, 003y
elementos nutricionales a la planta
como el potasio
Extracto vegetal, insecticida organico CUMPLE
ingrediente activo: ajo (allium sativum) ; i
101 400 gllitro, aji (capsicum annuum) 100 Litro 5 Pagina ggf 003y
g/litro. presentacion por litro.
Fertilizante 10-30-10 con alto contenido
11 de fosforo. ideal para estapas Bulto 15 Pa igggﬂopzl_%oa
vegetativas primarias. presentacion por 9 004' Y
bulto de 50 kg.
Fertilizante con formula reforzada de
micronutrientes y nutrientes CUMPLE
12 secundarios complementado con Bulto 10 Pagina 002, 003 y
nitrogeno y fosforo. presentacion bulto 004
granulado de 40 kg.
Fertilizante complejo pk. introductor de
resistencia, concentracion fosforo CUMPLE
13 asimilable 420 g/l, potasio soluble 280 Litro 15 Pagina 002, 003 y
g/l, para aplicacion foliar. presentacién 004
frasco de litro.
Fertilizante con alto contenido de CUMPLE
14 potasio 14-4-23-4 presentacion por Bulto 15 Pagina 002, 003 y
bulto de 50 kg. 004
NO CUMPLE
Fertilizante dap. sulfato diaménico dap, Pagina 002, 003 y
15 fertilizante fuente de fésforo y Bulto 15 004 “segln
complemento secundario de nitrégeno. adenda 001 se
presentacion por bulto de 50 Kilos. solicité Fosfato
Diaménico dap”
Fertilizante foliar, concentrado soluble -
p 1S CUMPLE
s.| de fosforo asimilable (p205) 385.0 g/l ; .
18 ypotasio soluble en agua (k20) 260.0 Litro 20 Paglnaggf, 003y
g/l. presentacion por litro.
Fertilizante kel cloruro de potasio, 0-0- CUMPLE
17 60. presentacion por bulto de 50 Bulto 25 Péagina 002, 003 y
kilogramos. 004
fertilizante nitro xtend+ mg con CUMPLE
18 inhibidor de ureasa presentacion por 50 Bulto 15 Pégina 002, 003 y
kg 004
. : &g CUMPLE
Fertilizante nitro-xtend con inhibidor de -
15 ureasa presentacion por 50 kg Biilte 15 Pag1naoo(§)42, Qo3y
Fertilizante nitromag. nitromag 21, CUMPLE
20 fertilizante granulado. presentacion en Bulto 15 Pagina 002, 003 y
bulto por 50 kilos. 004
Fertilizante sembrador. yara mezclas CUMPLE
21 nordicas, sembrador 12-27-13-s, tipo: Bulto 15 Péagina 002, 003 y
yara. presentacién por bulto de 50 kilos. 004
Fertilizante triple 15-15-15 aporte
20 balfanceado de nitrégeno, fosforo y Bulto 15 Pégigggﬂogl"%% y
potasio granulado abocol. presentacion 004
por bulto de 50 kg. r\@
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Fertilizante urea tipo prilled . fertilizante CUMPLE |
23 nitrogenado 46-0-0, presentacion por Bulto 18 Pagina 002, 003y
bulto de 50kg. 004
Energreen, fertilizante organico mineral. ; oy C,\‘Wfi 'rm":‘ )
24 presentacion por litro. Litro 40 agnw(%.z..,. 003 v
Co?trolalxdor de hongos fitopatogenos CUMPLE
del suelo con cepas t. asperellum, t. | s S R
25 atroviridae, t. harzianum ppresentacion Ealsd 18 | F’agmag;j a3 Y
bolsa de 500 gramos )
Agente microbiano entomopatogeno
ing(rﬁdiente activo beauveria bassiana CUMPLE
4x10® esporas /g metharizium anisoplae Gt -
5 4x10® esporas/g lecanicillium lecanii Bolsa 8 Pag’”a(??j G5 ¥
1x10® esporas/g bacillus thuringiensis v
1x10° esporas/g bolsa de 500 gramos
Fertilizante edafico con potasio soluble
en agua (k20) 22.0 %, magnesio (Mgo) CUMPLE
27 18.0 %, azufre total (s) 21.5 %, cloruro Bulto 15 Pagina 002. 003 y
maximo (cl) 2.5 %, humedad maxima 004
0.5 %, presentacion por bulto de 50 kg.
Micorrizas glomus fasciculatum,
scutellospora heterogama, glomus
mosseae, glomus manihotis,

28 acaulospora rugosa y entrophospora Bolsa 15
colombiana concentracion 300
esporas/gr presentacion bolsa 10
kilogramos
Fertilizante edafico potasio soluble en CUMPLE
agua (k20) 40 %,magnesio (mgo) 6 %, B

Yaaina 00 ; 3y
23 azufre total (s) 4 %, presentacion bulto Bafto 18 Paging (?542' Ry
de 50 kg. )
; o g ; CUMPLE |
Semilla de calabacim tipo simone, tarro . |
30 por 1000 semillas Tarro 2 Pagmaé)é)j 003y :
) p ) CUMPLE |
Semilla de calabacim: tipo yazmin, tarro P o |
31 por 1000 semillas Tarro 2 Pagmaé){;)f. 003y }
. ) oo CUMPLE
32 Semilla de pepino cohombro tipo: Tatro 5 Pagina 002, 003 y
runner, tarro por 500 gramos 004
i ; ; CUMPLE
Semilla de pimenton tipo: martha,tarro A AR s
33 por 1000 semillas ‘ Tarro 2 f agma(;)OOAZ. 003y
Sustrato turba de sphagnum
canadiense, fina granulacion, de 75%
de volumen, vermiculita fina CUMPLE |
34 granulacion, cal dolomita y calcita, Bulto 8 Pagina 002, 003 vy
macronitrientes y micronutrientes, 004
agente humectante.presentacion bulto
por 30 kg. .
Semilla de maiz amarillo hibrido CUMPLE
35 forrajero y granifero, presentacién por Bulto 2 Pagina 002, 003 v
bulto de 65000 semillas 004
Cal viva,producto para la correccion de CLAPLE
36 acidez. presentacion bulto por 50 kg B <a Pagmaé)é)j, 003y ‘
Nota 01: El proponente deberd cotizar la totalidad de los elementos CUMPLE i
discriminando el precio unitario y diligenciar completamente el cuadro anterior | Pagina 002, 003 y
correspondiente a la propuesta econémica 004
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NO CUMPLE

Nota 04: El proponente debe incluir el nimero de registro ICA de cada uno de “No presenta el
los elementos ofertados en la columna MARCA de la propuesta econémica. registro ICA del
item 36"
NO CUMPLE

“Faltan las hojas
de seguridad de
El proponente debe anexar hoja de seguridad de cada uno de los elementos a | los item 11, 18, 19
excepcion de los items 30, 31, 32, 33,34y 35 y 26. La del item
22 no corresponde
a la del item
solicitado.”

2 Requisito Tecnico

El oferente debera presentar una (1) certificacion y copia de un contrato sobre
el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado
y liguidado en Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios contados antes
de la fecha de presentacién de ofertas.

l.as certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser tenidas
en cuenta:

. Nombre o razén social de la empresa o persona contratante. IR GURIRLE
. Objeto del contrato. ’
. Duracion de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion y otros).
. Valor del contrato.

. Ser expedida por el contratante.

. Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.

. Cargo.

. Direccion y teléfonos.

Experiencia Del
Proponiente ‘No presenta copia

de contrato”

0~ N

; Nota: La Universidad podra verificar la autenticidad del documento y dejara
l constancia de ello.

INHABILITADO

En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atencion prestada

Cordialmente,

A

RRA VoBo. DAVID ENRIQUE CHAVARRO
dora Granjala Esperanza Jefe Unidad de Apoyo Académico
Umveradad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

Anexc: Un (1) CD 117 Folios (No. Pag. 114 repetido)
Transcriptor: Yair Andrés Gutiérrez Garzén

12.1.13.1
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